QUÆRES, An quatuor huiuscemodi Religiones eo Ordine sint institutæ, & fundatæ, quo in iure Canonico referuntur, & nominantur.

*Call. in Catal. Glorie mundi, part. 4. confid. 71.* scribit inter Mendicantes præferri debere Carmelitanos, quia eorum institutio fuit cæteris ordinibus antiquior. *Glossa in cap. Quorundam, De elect. in 6. verb. Mendicantes.* Præponit omnibus Prædicatores Dominicanos. Sic Ioan. Andr. Archidiaconus & Felinus *locis citatis.* Respondeo, eas Religiones non eo ordine, quo in iure communi numerantur, institutas fuisse. Nam in *cap. Religionum, §. Sanè, De religiof. domibus in 6.* aperte dicitur Ordines Eremitarum Sancti Augustini, & Carmelitarum ante Generale Concilium Lateranense sub Innocentio Tertio coadum institutos fuisse, cum tamen Dominicanorum, & Franciscanorum Ordines, aut post illud Concilium, aut saltem sub id temporis fuerint constituti. **DUBITABIS**, unde factum sit, ut in iure Canonico is Ordo, quem superius assignauimus, in nominandis Religionibus obseruetur? Respondeo, hac in re Pontificiæ, & Apostolicæ approbationis, quæ illæ obtinere, potius, quam earum institutionis habitam esse rationem. Dominicanorum enim Ordinem Honorius Tertius initio sui Pontificatus scripto publico confirmauit, anno Domini millesimo ducentesimo decimo sexto. Deinde verò anno millesimo ducentesimo vigesimo tertio S. Franciscus ab eodem Pontifice sui Ordinis approbationem scripto solemniter impetrauit, quam tamen ante S. Dominicum, Innocentij Tertij beneficio obtinuerat anno salutis millesimo ducentesimo decimo. Sed quia eam confirmationem viuò tantum Pontificis oraculo, non scripto diplomate acceperat: ideo Dominicani instituti familia prior in iure Canonico recensetur, ac nominatur. Postea ab Alexandro Quarto Eremitarum S. Augustini Ordo solemniter scripto traditam approbationem impetrauit. Tandem ab Honorio Quarto Carmelitarum Ordo longè ante institutus, publicè est confirmatus, ut statim dicemus.

**Quarto quæritur**, Cur ex eo vnus Mendicantium Ordo antecedit alterum, quod fuerit prius solemniter, & publico scripto, aut diplomate Romani Pontificis approbatus, & non quod fuerit primum institutus. Respondeo, approbationis rationem haberi potius, quam institutionis. Etenim in *cap. Religionum*, sæpè citato perspicuè traditur institutionem Augustinianam, & Carmelitanam familiæ ante Generale Concilium Lateranense fuisse, & tamen prius Prædicatorij, & Franciscani Ordines ibi numerantur. Quo fit, ut in toto libro Decretalium iussu Gregorij Noni collecto, solummodo referantur duo Ordines Mendicantium, Prædicatorum scilicet, & Minorum, *cap. Nimis, De excessib. Prælat. & cap. In his, De Priuileg.* Per ea enim tempora, nondum auctoritate Pontificiæ, & publico scripto Augustinianorum, & Carmelitarum Ordines confirmati fuerant, quamuis multo ante instituti erant, etiam Episcoporum auctoritate, & ipso etiam vsu, & more in multis orbis terrarum partibus approbati. Sed priuata Episcoporum approbatio, aut etiam priuatarum Ecclesiarum consuetudo non dat, aut dare potest formulam, vel ordinem religionis in vniuersum seruandum ab omnibus, nisi publica, & sollemnis Romani Pontificis auctoritas accesserit, qua ea religionis formula, & ordo approbetur, & gene-

ratim omnibus proponatur. Institutio igitur, nisi simul accedat Romani Pontificis publica, & sollemnis approbatio, non constituit ordinem inter Religiones: quoniam cum instituitur Religio, nisi Romani Pontificis auctoritate confirmetur, non obtinet approbationem in toto terrarum orbe, sed tantum in ijs locis, in quibus vsu approbatur. Porro in *libr. 6. Decretalium Bonifacij Octauij auctoritate collecto*, fit mentio Prædicatorum, Minorum, aliorumque Mendicantium Ordinum generatim, non speciatim, *cap. Constitutionem, De Regularib. & cap. Cum ex eo, De excessib. Prælatorum.* Sed in *cap. Quorundam, De elect.* expressim, & speciatim memorantur tres Ordines Mendicantium, videlicet Prædicatorum, Minorum, & Eremitarum S. Augustini, *& cap. Religionum, §. Sanè, De Religiof. domibus in 6.* recensentur quatuor Ordines expressim, quoniam Carmelitani adduntur: nam iam ante Bonifacium Octauum, ab Alexandro Quarto, & Honorio Quarto, Eremitæ S. Augustini, atque Carmelitani suorum Ordinum approbationem firmam, & generalem, publico, & sollemni scripto confirmatam impetrauerant, ut supra commemorauimus.

**Quinto quæritur**, Quando primum quatuor Ordines Mendicantium fuerint instituti, & quando publica Romani Pontificis auctoritate approbati? Nam Augustiniani contendunt se omnium Mendicantium primos esse, & ratione institutionis, & ratione approbationis: eo quod legamus multa eorum Cenobia antiquissima. Pari ratione Carmelitani se omnium primos faciunt, & origine, ac institutione, & approbatione Pontificiæ. Respondeo, De Prædicatorijs quidem, ac Franciscanæ familijs illud certo constare, utramque Innocentij Tertij, & Concilij Lateranensis tempore institutam fuisse, quamuis Dominicana ab Honorio Tertio anno Domini millesimo ducentesimo decimo sexto, Pontificiam approbationem, publico, & sollemni scripto impetrauerit, & Franciscana quoque Familia ab eodem Pontifice anno millesimo ducentesimo vigesimo tertio.

De Augustinianorum, & Carmelitarum Ordinibus maior est controuersia. Namque Augustiniani Ordinem suum in B. Augustinum, ut in primum institutorem, ac parentem referre contendunt, testanturque Eremitas (quorum ille, secundum ipsos, caput exitit) saeuente Wandalorum perfidia, ac immanitate, & Monasterijs per Africam, partim igne exustis, partim ferro vastatis, in Italiam commigrasse, & in ea primum, deinde verò in Gallia, Germania, Hispania, & Anglia sparsim domicilia extruxisse, in quibus ritè, ac sanctè vsque ad Innocentij III. tempora vixere: Hic enim Pontifex, ut patet ex *libr. 2. epistoliarum eius.* Vlyssiponensi, & Combricensi Episcopis scripsit, præcipiens, ut cogèrent sceminam quandam habitum Ordinis S. Augustini resumere; quippe, quæ in manibus vnus ex illo Ordine Eremitæ, votum Castitatis emiserat. Idem quoque Pontifex *libr. 1. Epistoliarum*, Priori cuidam S. Augustini imperat, ut declaret excommunicatum Archiepiscopum Cantuariensem, eo quod Priorem quandam Augustiniani item Ordinis post appellationem ad Apostolicam Sedem, excommuni-

cacioni

cationi subiecerat. Ex vetustissimis item, & certissimis ipsius Ordinis monumentis apparet, eius nonnulla Cœnobita ante Innocentium Tertium fuisse fundata, ut Londinense in Anglia anno millesimo quinquagesimo nono: in Hispana Burgense anno millesimo centesimo quadragesimo nono, & Salmanticense, anno millesimo ducentesimo secundo, Colonienſe in Germania, anno millesimo centesimo sexagesimo quinto. Inchoatum itaque Ordinem ab Augustino, & penè collabentē restituit in provincijs Frans Alpes Guilielmus Dux Aquitanie, & in Italia Ioannes cognomento Bonus.

Alijs autem similis vero videtur, Eremitas ante Augustinum in Aegypto, Palæstina, Syria, Thebaide, Antonio, Hilarione, Macharjo, Pachomio, Magistris, ac Ducibus esse institutos, nec forsitan B. Augustinum Eremitam fuisse, sed in Africæ Eremitas salutaribus monitis, consilijs, doctrina, & præceptis imbuisse. Sic enim S. Martinus Turonensis Episcopus in Gallia, Simplicianus Mediolani, Basilii in Cappadocia, Monachis vivendi formulam tradiderunt, & aliqua eorum Cœnobita non parum auctoritate sua, prudentia, consilio, & præsidio sustentarunt. Post Augustinum verò per Occidentem sparsi Eremitæ vixerunt, non vnum quidem in ordinem redacti, nec vno nomine vocati, nec eodem vestitus genere vsi, nec eisdem Constitutionibus adstricti, nec vni capiti subiecti. Guilielmi sane Aquitanie olim Ducis, & Pictaviensium Comitibus ad Eremiticam vitam conuersi opera, & imitatione Trans Alpes in Germania, Gallia, Lilyrico, & Hispania aliquot Eremitarum domicilia constituta fuisse perhibentur. Vnde & Guilielmitæ appellari cœperunt; & in Italia cuiusdam Ioannis (ut diximus) cognomento Boni Eremitæ, studio, & pietate sunt etiam extracta, & fundata nonnulla Cœnobita: ac tandem Alexander Quartus omnes Eremitas diuersorum Ordinum per Occidentem dispersos; (quorum alij Guilielmitæ, alij Fratres Ioannis Boni, alij Fratres vulgò de Pœnitentia Iesu Christi, alij alijs nominibus dicebantur) in vnum ordinem cœgit, & restrinxit, præcipiens omnibus, ut vnam S. Augustini Regulam profiterentur; & eodem nomine vocati, eisdemque Constitutionibus deuincti, ac eodem amictus genere vsi, vni totius Ordinis Priori Generali parerent. Nam Innocentius Quartus, qui Alexandrum Quartum præcesserat, ut testantur ipsi Annales Augustiniani, & Anton. part. 3. tit. 24. cap. 14. §. 3. animaduertentes Prædicatorum, & Minorum Familias in dies amplius auferri, & vberimos in Ecclesia Dei fructus proferre; Eremitas verò, quorum multæ adhuc Familie extabant, sibi solis prodesse, non alijs, de creuerat eos omnes Eremitas in vnum veluti gregem, & corpus redigere, ut more Prædicatorum & Minorum, cibo mendicato viuerent, ad Populum conciones haberent, pœnitentium confessiones exciperent, & cæteras Ecclesie functiones obirent: quod tamen bonus ille Pontifex morte è viuis ereptus, ad exitum perducere nequiuit. Anno igitur millesimo ducentesimo quinquagesimo sexto auctoritate Alexandri Quarti conuocatis multorum Cœnobiorum Eremitis,

communi omnium consensu creatus est primus totius Ord. Eremitici Prior Generalis Lanfrancus Septulanus Mediolanensis: tuncque erasis omnibus alijs Eremitarum Congregationū nominibus supra commemoratis, vna illa duntaxat appellatione vocari cœperunt, videlicet, Eremitæ S. Augustini, eo quòd eius Regulam professi, amictum etiam, & cingulum, quo etiam nunc vtuntur, delegerunt. Atque ita, ut B. Antoninus scriptum reliquit loco citato, vnus è multis, Eremitarum S. Augustini nomine, conflatus est Ordo. Fuerunt igitur, longè ante Innocentij III. & Concilij Lateranensis tempora per Occidentem Eremitæ, fuerunt, & Cœnobita S. Augustini nomine dicta, ut quæ sub eius, uti diximus, Regula militabant, & viuebant exemplo, & imitatione eorum, quos B. Augustinus moribus, & præceptis, ac legibus informauit, sed nondum Ordo Eremitarum, qualis nunc cernitur, fuerat constitutus.

Porrò Carmelitæ, seu Carmelitani gloriantur, se Eliam Prophetam habere tanquam principem sui Ordinis, & parentem, ac institutorem; à quo inceptum primum, postea per Eliseum, & alios eorum discipulos, (quos sacre literæ passim filios Prophetarum appellant, & Liranus refert, Religiosos viros fuisse) continuatum esse testantur vsq; ad Ioannem Baptistam, quem etiam tanquam sui Ordinis alumnum reuerentur, & colunt: cuius vestigijs insistentes alij eo tēpore, quo Spiritus sanctus celo emissus Christi discipulorum corda repleuit; Hierosolymis commorabantur, & in Actis Apostolicis viri Religiosi vocantur: quos etiam perhibent Apostolorum concionibus ad Christi Religionē conuersos, & in monte Carmelo prope locum, qui vulgò dicitur Fons Eliæ, sacram B. Virgini ædiculam extruxisse, & inde vocari cœptos Eremitas B. Virginis in monte Carmelo, ac deinde temporibus Archadij, & Honorij Imperatorum anno quadragesimo duodecimo, fuisse tradunt Ioannem Episcopum Hierosolymitanum, qui cum Monachus esset ad Caprasium Monachum fertur, librum scripsisse, De institutis Monachorum in monte Carmelo. Deinde, occupantibus Palæstinam, & Syriam Saracenis; diminutus quidem Monachorum numerus est, sed non extinctus: & post recuperatam Palæstinam, Almerichus Patriarcha Antiochenus, natione Gallus, patria Lemouicensis, ex Sancti Basilij Regula, præcepta quædam collegit anno 1121, quæ obseruanda curauit ab hisce Eremitis, qui tunc in monte Carmelo viuebant, vna cum alijs, qui post ereptam Saracenis Hierosolymam, se illis studio religionis adiunxerant, illisque omnibus vnum præfecit, quem Latinorum, non Græcorum more, iuxta Regulam S. Augustini, Priorem vocauit, non Abbatem, ut S. Benedictus appellari voluerat. Postea Albertus Hierosolymitanus Patriarcha anno millesimo centesimo septuagesimo primo, eiusmodi præcepta in breuiorem quendam, & faciliorem ordinem rediguit, & sua auctoritate confirmauit: quam Instituti rationem, & formam Honorius Tertius, & Gregorius Nonus primò approbarunt, & postea Innocentius Quartus, & Alexander Quartus ad decem capita redactâ, breuiorem adhuc, clariorem, & mitiorem effectam, opera Hugonis Car-

dinalis, & Guilhelmi Episcopi Anteradenſis Dominicanorum, confirmarunt.

Alijs verò magis placuit opinio quorundam afferentium poſt receptam bello ſacro, Gothifredo duce, Hieroſolymam, certos quosdam viros Religioſos, ac ſolitarie vite ſtudio ſeſſiſſe exemplo, & imitatione Elia, in montem Carmelum, & ibi Eremiticam vitam egiſſe: extruxiſſeque ſacellum in honorem B. Virginis: quibus deinde Almericus præcepta viuendi ex S. Baſilij Regula deprompta tradidit. Poſtea verò Albertus breuem Regulam ſcripſit. Et quia Concilium Lateranenſe prohibuerat, ne quis Religionem nouam inſtitueret, niſi vna ex Regulis approbatis deſtatales Eremitæ Regulam ab Alberto acceptam auctoritate Apoſtolica Romani Põtificis approbandam curauerunt. Quocirca Honorius Tertius, & Gregorius Nonus eam quidem confirmarunt: generatim tamen ordinem ipſum minimè approbarunt. Solùm enim ſcripſerunt Priori, & Fratribus Eremitis in monte Carmelo habitantibus, vt qui in eo monte primam ſedem haberent. Fuit igitur approbatio reſtriãta, vt in eo monte habitarent: fuit priuata quædam illius Conuentus approbatio. Cæterùm ex Oriente in Occidentem ſe recipere compulſi fuère, ob Sarcenorum Paſſinam rurſus occupantium Barbaricam ſcruitiam: tunc enim omnes in Italiam commigrarunt, inde per Angliam, Galliam, & Hiſpaniam aucti, & propagati ſunt: quo etiam tempore Innocentius Quartus, & Alexander Quartus Regulam, quam in Oriente acceperant, ſua ſolemni, publica, & generali ſcriptura, & diplomate Pontificio approbarunt. Nam cum primum in Occidente ſe tranſulerunt, nequaquam ij ab omnibus Episcopis, & Ordinarijs admittebantur, partim afferentibus eorum Ordinem nouum eſſe, ac poſt Lateranenſe Concilium inſtitutum: partim dicentibus fuiſſe quidem eum Ordinem approbatum, in Oriente, ab Almerico Antiocheno Patriarcha, & Alberto Archiepiscopo Hieroſolymitano, ſed eam approbationem ſatis non eſſe, niſi Romani Pontificis acceſſiſſet auctoritas, qui totum Eccleſiæ præſert: & approbatum quoque eſſe ab Honorio Tertio, & Gregorio Nono, ſed reſtriãtè ad habitandum duntaxat in monte Carmelo, vnde fuerant exorti, vndeq; venerant. Demum quod eorum veſtitus ratio, videretur noua, & inſolens, quoniam varij coloris amictu utebantur. Quare tunc auctoritate Innocentij Quarti, eorum Regulam Hugo Cardinalis, & Guilhelmus Episcopus, vterque Dominicanæ Familiæ, correxerunt, declararunt, temperarunt, donec tandem auctoritate Honorij Quarti ſtabilitus, & confirmatus eſt Ordo: tunc enim chlamydem, ſue palliũ album eiufmodi Eremitæ ſibi delegerunt, cum antea in Oriente ſcilicet, vterentur pallio varij coloris ex albo, & rutilo contexto, quod in Occidente iam agentes, deponere ſunt coacti; propterea quod is amictus parum videretur decere Religioſam grauitatem, Is, qui continuauit hiſtoriam Belli ſacri libr. 5. cap. 3. narrat originem in hunc modum. *Carmelus eſt mons in Syria habitatione, tam aliorum Propheetarum, quam Helie, & Heiſet nobilis. Hunc locum ſub Almerico Hieroſolymitano Patriarcha inſederant Anachoreta: ac cum*